jetado para ser a Rua Equador do Loteamento Rancho Verde, localizada precisa-
mente entre as Q. 01, Lotes 07 e 12 e a Q. 02, Lote 01 e 10. 

Art. 2º. O terreno situado na Rua Equador do Loteamento Rancho Verde, locali-
zada precisamente, entre as Q. 01, Lotes 07 e 12 e a Q. 02, Lote 01 e 10 foi avaliado 
em R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), conforme Laudo de Avaliação. 

Art. 3º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a permutar o imóvel situa-
do na Rua Equador do Loteamento Rancho Verde, localizada precisamente, entre 
as Q. 01, Lotes 07 e 12 e a Q. 02, Lote 01 e 10, com os imóveis de propriedade do 
PAJEÚ NORDESTE LTDA., sendo um situado na Rua Projetada 3, Q. D lote 06 e 
outro na Rua Projetada 4, Quadra D Lote 13, ambos do Loteamento Santo Antô-
nio, na cidade de Salgueiro-PE, avaliados em R$ 99.997,20 (noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos) cada, totalizando para os para 
fins desta permuta o valor de R$ 199.994,20 (cento e noventa e nove mil, novecen-
tos e noventa e quatro reais e vinte centavos). 
Parágrafo único. A área total de cada imóvel é de 360m², totalizando 720m², sendo

[...]

Conforme disposto no caput desta Lei, a permuta será feita por 
equivalência de valores entre os bens permutados, sem qualquer pagamento en-
tre os permutantes, sendo: 

I – o Valor da avaliação da área pública, de propriedade do Município de Salguei-
ro-PE, corresponde a R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), conforme 
laudo de avaliação anexo, integrantes desta Lei; e 
II – o valor da avaliação das propriedades particulares, objetos desta permuta com 
o Município de Salgueiro-PE, é originariamente, conforme avaliação anexo, inte-
grante desta lei é de R$ 199.994,20, sendo recebido para fins de permuta, com a